
 

 

Asitretiini (Neotigason®) 

Neotigasonin® vaikuttava aine asitretiini on A-vitamiinijohdannainen ja se kuuluu retinoidien 

lääkeaineryhmään. Asitretiini hidastaa hilsetystaudeille ominaista ihosolujen nopeaa 

uudistumista ja sarveistumista.  

Käyttö 

 Hoidon tulokset eivät näy välittömästi. Aloitusvaiheessa saattaa ilmetä akuuttia taudin 

pahenemista, mikä yleensä rauhoittuu 2-3 viikon kuluessa. 

 Tavallinen annos on 25 – 50 mg kerran päivässä, mutta matalampiakin annoksia voidaan 

käyttää. Annostus ei yleensä ylitä 75 mg. 

 Annostusta saatetaan muuttaa hoidon edetessä ja se sovitetaan mm. oireiden vaikeuden 

ja potilaan yksilöllisten ominaisuuksien mukaan. Hoitojakson pituus määräytyy 

hoitotuloksen ja mahdollisten haittavaikutusten mukaan. Käytä lääkettä aina lääkärin 

ohjeen mukaisesti. 

Ottotapa 

 Kapselit otetaan runsaan nesteen kera kerran päivässä ruokailun yhteydessä tai maidon 

kanssa. 

 Hedelmällisessä iässä olevien naisten tulee aloittaa lääkitys normaalien kuukautisten 

toisena tai kolmantena päivänä. 

 Haittavaikutusten ilmaantuminen riippuu yleensä annoksesta ja voimakkuus vaihtelee 

yksilöllisesti. Kerro hoitavalle lääkärillesi, mikäli haittavaikutukset ovat hankalia. 

Raskaus ja imetys 

 Neotigason® vahingoittaa vakavasti sikiötä. Et saa olla raskaana tai tulla raskaaksi 

hoidon aikana tai kolmeen vuoteen hoidon päättymisen jälkeen. 

 Tehokas raskaudenehkäisy on oltava käytössä koko hoidon ajan. Ehkäisy on oltava 

käytössä vähintään neljä viikkoa ennen hoidon aloittamista ja sitä on jatkettava kolmen 

vuoden ajan hoidon päättymisen jälkeen. 

 Retinoidin pitoisuus Neotigason® -valmistetta käyttävien miesten siemennesteessä on 

niin matala, ettei se vahingoita sikiötä. 

 Lääkityksen aikana ei saa imettää. 

  



 

 

Haittavaikutukset 

 Limakalvojen, ihon ja silmien kuivuminen sekä nenän limakalvojen kuivumisesta johtuvat 

nenäverenvuodot. 

 Suun kuivuminen ja janon tunne. 

 Huulten halkeilu. 

 Hämäränäön heikentyminen. 

 Maksa- ja rasva-arvojen nousu. 

 Lihas- ja nivelkivut. 

 Päänsärky. 

 Mielialan muutokset, muun muassa masentuneisuus. 

 Lisääntynyt hiustenlähtö, kynsien haurastuminen ja kynsivallien tulehdus.  

Seuranta 

 Maksa-arvoja ja rasva-arvoja seurataan säännöllisillä verikokeilla ennen hoidon 

aloittamista ja sen aikana.  

 Raskaustestin on oltava negatiivinen ennen hoidon aloitusta sekä sen loputtua. 

Tarvittaessa raskaustesti tarkistetaan kuukausittain. 

 Verikokeilla käyminen on edellytys reseptin uusinnalle. 

Huomioitavaa 

 Verta ei saa luovuttaa hoidon aikana eikä kahteen vuoteen hoidon päättymisen jälkeen. 

 Lääke herkistää auringonvalolle, joten vältä liiallista auringossa oleskelua. Mahdollisen 

altistuksen yhteydessä suositellaan käyttämään aurinkosuojavoidetta. 

 Käytä kosteuttavia emulsiovoiteita ja huulivoiteita. Vältä ihoa kuorivien aineiden käyttöä 

ja ihokarvojen poistoa vahalla.  

 Älä koskaan anna tätä lääkettä kenenkään muun käyttöön. Se voi vahingoittaa 

raskaana olevien naisten syntymättömiä lapsia tai aiheuttaa käyttäjälleen vakavia 

terveysongelmia. Ylijääneet lääkkeet viedään apteekkiin hävitettäväksi. 

 Alkoholi lisää haittavaikutusten ilmaantumisen vaaraa. 

Neotigason® ja muut lääkkeet 

 Vain progesteronia sisältäviä ehkäisyvalmisteita eli ”minipillereitä” ei suositella 

käytettäväksi raskauden ehkäisyyn Neotigason® –hoidon aikana, sillä Neotigason® voi 

heikentää niiden tehoa. 

 A-vitamiinia sisältäviä valmisteita, muita retinoideja, metotreksaattia ja tetrasykliinejä on 

vältettävä Neotigason® –hoidon aikana. 

 Neotigason® saattaa muuttaa fenytoiinin (epilepsialääke) vaikutusta. 
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